АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.08.2025  № 728
             г. Велиж

В соответствии со статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и в связи с кадровыми изменениями Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.04.2022 № 150 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении ими должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее постановление) следующие изменения:
       1.1. В названии и в пункте 1 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

      1.2. В Порядке уведомления работодателя руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении ими должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов утверждённого постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.04.2022 № 150;
1) в названии и пунктах 1, 1,2., слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Руководитель лично передает уведомление в Администрацию муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области руководителю Аппарата Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области или в приемную Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области для регистрации.»;

3) дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8. При несоблюдении руководителем требований по урегулированию конфликта интересов, Глава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» направляет материалы для рассмотрения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
4) в приложение 1:

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- число «133» заменить числом «13.3»;
5) в приложение 2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.04.2022 № 150